
    

 

 

 BOLETÍN OFICIAL 
 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 26 de Julio de 2019 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2019 N° 279  
 
 

AUTORIDADES MUNICIPALES 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N° 1213/19 – Dto. N° 1220/19…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág. 01/02  
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 1214/19 – Dto. N° 1215/19 – Dto. N° 1216/19 – Dto. N° 1217/19 – Dto. N° 1218/19 – Dto. N° 1219/19……………………………………………..Pág. 03 
 

 
D E C R E T O Nº 1213 MCO/19.-                                                                    
              CALETA OLIVIA, 12 de julio 2019. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2019-786-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 

 
QUE, mediante las presentes 

actuaciones se tramita la Conformación de 
la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 17/19, referente a la 
“Provisión de Combustible para el 
Funcionamiento del Parque Automotor”,  

desde el 16 de Julio al 15 de Agosto de 
2019;  
 

QUE, el artículo 37º del Decreto 
Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;  
 

QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º.- CONFORMAR la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 17/19, la que estará 
integrada por la Secretaria de Hacienda, 
Secretario de Gobierno, Secretario de 
Servicios, Dirección  de Control y 
Estadística y la Dirección de Compras y 
Contrataciones.- 
 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 Sr. Eduardo Víctor Márquez 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Liliana Beatriz Andrade 

 CONCEJAL 
Elizabeth Del Carmen Jara 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
José Héctor Ramos 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
   

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIA PRIVADA DE INTENDENCIA 
  Cristina Acosta 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Marta SANSANA  

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 

          Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 26 de Julio de 2019   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                     COPIA FIEL  B.O N°279 

ARTÍCULO 2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y la Secretaria de Hacienda 
CPN Marta SANSANA.-  
 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Dirección de 
Contaduría. Comuníquese a la Dirección 
del Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
D E C R E T O Nº 1220 MCO/19.-  
                  CALETA OLIVIA, 15 de Julio 2019. 
 
VISTO: 

El Expediente N° 2019-786-1 y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, en el actuado de referencia 
constan actuaciones referidas a la 
Licitación Privada N° 17/19, referente a la 
“Provisión de Combustible para el 
Funcionamiento del Parque Automotor”, 
desde el 16 de Julio al 15 de Agosto de 
2019; 
 

QUE, la Comisión de Pre-
Adjudicación luego de un exhaustivo 
análisis de las ofertas resuelve Adjudicar a 
la firma OTAMENDI & CIA S.R.L. por la 
suma de Pesos Un Millón Novecientos 
Noventa y Nueve Mil Novecientos Nueve 
con 91/100 ($ 1.999.999,91), en virtud que 
se ajusta a las necesidades y 
especificaciones técnicas; 
 

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DEL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE A CARGO DEL 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.- ADJUDÍQUESE, la Licitación 
Privada N° 17/19 referente a la “Provisión 
del Funcionamiento del Parque 
Automotor” desde el 16 de Julio al 15 de 
Agosto de 2019, a la firma OTAMENDI & 
CIA S.R.L. por la suma de Pesos Un Millón 
Noventa y Nueve Mil Novecientos Noventa 
y Nueve con 91/100 ($ 1.999.999,91).- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS y la  Secretaria de 
Hacienda CPN Marta SANSANA.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 

Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
D E C R E T O Nº 1214 MCO/19.-  
                CALETA OLIVIA, 12 de julio 2019. 
 
V I S T O: 

El Expediente Nº  2019-4154-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 20 de Junio de 
2019, la Baja por Fallecimiento de la 
extinta María Elizabeth ANDRADE, DNI Nº 
18.747.937,  Legajo Personal Nº 1890, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, dependiente 
de la Secretaría de Cultura, Deporte, 
Turismo y Juventud.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS  

 
D E C R E T O Nº 1215 MCO/19.-  
               CALETA OLIVIA, 12 de Julio 2019. 
 
VISTO: 

El Expediente N° 2019-3731-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Agosto de 
2019, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por la agente Amanda del 
Carmen MORENO, DNI N° 12.649.704 – 
Legajo Personal N° 3070, Personal Cargo 
Político con la Percepción del 85% de la 
Dieta del Intendente Municipal, 
dependiente de la Secretaria de Desarrollo 
Social.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C/2019 2° Semestre, 
Proporcional a un (01) mes, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2019, Proporcional a Siete 
(07) meses: Abonar Veintiséis (26) días y 
cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.- 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
D E C R E T O Nº 1216 MCO/19.-  
              CALETA OLIVIA, 12 de Julio 2019. 
 
VISTO: 

El Expediente N° 2019-3730-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Agosto de 
2019, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por el agente Juan Carlos 
REMENTERIAS, DNI N° 11.209.391, Legajo 
Personal N° 1364, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del Escalafón 
Municipal, dependiente de Intendencia.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 

detalla: S.A.C/2019 2° Semestre, 
Proporcional a un (01) mes, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2019, Proporcional a Siete 
(07) meses: Abonar Veintiséis (26) días, 
abonar diagrama del mes de Julio/19 
(Porcentaje del 25%), Abonar Adicional por 
Jubilación equivalente al quinientos por 
ciento (500%) de la asignación del Módulo 
de revista, Ordenanza 4872, Artículo 1° 
inciso “c”, Decreto Promulgatorio N° 
1961/2004 y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
D E C R E T O Nº 1217 MCO/19.-  
               CALETA OLIVIA, 12 de julio 2019. 
                                                                                                                                                   
VISTO: 

El Expediente Nº 2019-3855-1-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Agosto de 
2019, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por la agente Gladys Aida 
PEREYRA - DNI N° 6.212.299 - Legajo 
Personal N° 2987, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría de 
Servicios.-  
  
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 2º Semestre año 2019: 
Proporcional a Un (01) mes, Licencia Anual 
Ordinaria año 2019: Proporcional a Siete 
(07) meses: Abonar Veintiséis  (26) días, 
Abonar Adicional por Jubilación 
equivalente al Doscientos (200%) de la 
asignación del módulo de revista, 
Ordenanza 4872, Artículo 1°, inciso “a” , 
Decreto Promulgatorio N° 1961/04, 
Licencia Anual Ordinaria año 2018 
pendiente Abonar: Cuatro (4) días y 
cualquier otro beneficio que por ley le 
correspondiera; 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
D E C R E T O Nº 1218 MCO/19.-  
                CALETA OLIVIA, 12 de julio 2019. 
 
V I S T O:    
                El Expediente N° 2019-2216-1; 
 
ABÓNESE, a la Sra. Andrea Silvana 
CARRIZO, DNI N° 24.978.815, firmante del 
Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Dto. Nº 1630/2010), 
en concepto de Liquidación Final de 
Haberes de la extinta Lucia Emperatriz 
CONTRERAS, DNI 3.869.727, Legajo 
Personal Nº 4560, lo que a continuación se 
detalla: S.A.C. 1° semestre/Año 2019: 
Proporcional a Tres (03) meses y Siete (07) 
días, Licencia Anual Ordinaria Año 2019 
Proporcional a Tres (03) meses y Siete (07) 
días: Abonar Nueve (09) días, abonar Siete 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 26 de Julio de 2019   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                     COPIA FIEL  B.O N°279 

(07) días del mes de Abril/19, Abonar 
Licencia Anual Ordinaria Pendiente Año 
2018 proporcional a Doce (12) meses, y 
cualquier otro beneficio que por ley 
correspondiera.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
D E C R E T O Nº 1219 MCO/19.-  
                 CALETA OLIVIA, 12 de Julio 2019. 
 
VISTO: 

El Expediente N° 2019-3553-1; 
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Agosto de 
2019, la Renuncia por Jubilación Ordinaria, 
presentada por el agente Raúl Orlando 
RAMOS,DNI N° 16.671.201, Legajo 
Personal N° 1644, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría de 
Obras Públicas.- 
 
ABÓNESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación se 
detalla: S.A.C/2019 2° Semestre, 
Proporcional a un (01) mes, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2019, Proporcional a Siete 
(07) meses: Abonar Adicional por 
Jubilación equivalente al quinientos por 
ciento (500%)  de la asignación del módulo 
de revista, Ordenanza 4872 – Artículo 1° - 
Inciso “c” – Decreto Promulgatorio N° 
1961/2004 y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.- 
 
Javier AYBAR – Dr. José L. LACROUTS – CPN Marta 
SANSANA 

 
 
 


